宁波市体育局
宁波市体育科学学会

甬体〔2015〕11号

关于2015年宁波市体育科学研究课题
申报工作的通知
各县（市）区体育局，各直属单位，各院校科研处，各学科专业委员会：

2015年宁波市体育科学研究课题申报工作将于2015年1月23日开始，3月10日截止，逾期不予受理，现将申报工作有关事项通知如下：
一、课题研究设A类课题（包括市体育局指定项目、委托项目）、B类课题、C类课题三个类别。A类为重点资助课题，B类为一般资助课题，C类为自筹经费课题。各类课题负责人必须具有中级及以上职称。
二、课题负责人及参与人员必须具有宁波市体育科学学会会员资格， 且每位课题负责人只能申报主持1个课题，课题成员不能同时参加2个以上课题的申报，不按要求申报者取消课题评审资格。
三、A类课题研究时间不超过2年，B类、C类课题研究时间为1年，结题按宁波市体育局科研项目管理有关规定执行。
四、申报人如实填写申报材料，交本人所在单位科研管理部门进行审核，汇总后统一报送。电子版发送邮件到体育科学学会秘书处，邮箱：ningbotiyukexue@163.com。课题申报不接受个人申报。
五、按照《宁波市体育科学研究项目管理办法》中“不结项、不立项”原则，未完成市体育局之前立项课题任务的不能申报2015年项目。
六、项目申报需提交《申请书》原件1份，《活页》（与《申请书》中的“项目设计论证”栏目内容一致）一式4份。填写《申请书》与《活页》，要求一律用计算机打印，A4纸印制。
七、课题指南及申报书格式见附件。
联系方式：宁波市体育科学学会，地址：宁波市海曙区横河街中山广场体育馆301室，邮编：315010，联系人：刘海洋，电话：（0574）87253175，电子信箱：ningbotiyukexue@163.com。
注：宁波市体育科学学会网站正在建设之中，为方便联系和信息的及时发布及接收，请各位课题申报者加入“宁波市体育科学学会”QQ群（182022068）。
附件：1.2015年度宁波市体育科学研究项目课题指南

2.宁波市体育科学研究课题申报书

3.宁波市体育科学研究课题设计论证（活页）

4.各单位课题申报项目汇总表。

宁波市体育局               宁波市体育科学学会
                                2015年1月23日
附件1

2015年度宁波市体育科学研究课题指南
课题指南是对重点研究内容和方向的提示，不作为申报课题的标题，选题应在此基础上要进一步整合、深化、细化；申报选题既要注意对基础理论的研究，也要注意结合我市体育工作的实际需求，做到有针对性、适用性和指导性，避免一般化和同一化研究；鼓励针对我市体育工作中的重大、敏感问题的研究。
1.宁波体育事业“十三五”发展规划研究
2.体育管理体制与机制改革研究
3.体育赛事审批制度改革及相关研究

4.体育法制研究

5.公共服务体系建设研究

6.“社会提供、政府购买“新型公共体育服务供给研究
7.体育组织在发展群众体育中的作用研究

8.新形势下体育社会组织的功能及定位研究

9.体育服务与技术标准化研究

10.体育产业发展的政策研究

11.宁波市体育产业结构优化研究

12.体育产业与文化、旅游等相关产业融合发展研究
13.宁波市奥体中心经营管理模式研究
14.宁波市大型体育场馆运营研究

15.宁波市体育消费研究

16.大型体育赛事承办的组织及效益研究
17.全民健身计划(2016-2020)制订研究
18.社区体育发展研究

19.城镇化背景下的农村体育研究

20.青少年体育发展研究

21.宁波市国民体质监测现状和制度研究

22.全民健身服务者队伍培养研究

23.宁波市竞技体育项目布局研究

24.宁波市竞技体育后备人才布局研究

25.宁波市竞赛体系现状及改革发展研究

26.宁波市竞技体育优势项目与弱势项目研究

27.宁波市优秀运动员输送机制与奖励政策研究

28.宁波市游泳运动振兴对策研究

29.非奥项目发展研究

30.宁波市学校体育发展与改革研究

31.校园足球振兴对策研究

32.宁波市体育文化发展研究

33.宁波市民俗体育与民间体育研究
34.体育发展与媒体宣传互动关系研究
35.宁波市体育产业“十三五”发展规划研究
36.体育社团管理干部现状与建设对策研究

37.政府职能转变背景下的体育社团职能定位研究
附件2
类别
编号

宁波市体育科学研究课题
申  报  书

课 题 名 称

承 担 单 位
课 题 负 责 人
起 止 年 限
填 报 日 期
宁 波 市 体 育 局 印 制

一、申报人情况

	课题名称

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	职    务

	职   称

	研究专长

	最后学历

	学  位

	担任导师

	工作单位

	传真

	E-mail

	办公电话

	家庭电话

	移动电话

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

参

加

者
	姓  名
	性别
	出生
年月
	职称（务）
	研究专长
	学历
	学位
	工作单位

	预期成果

	A专著 B译著 C论文 D研究报告 E工具书 F软件
	字数
	万字

	申请经费

	预计完成时间

二、课题设计论证
	1.研究选题：选题的意义；课题研究现状述评。2.研究内容：研究对象和主要视角；主要研究方法；研究的主体思路；研究的基本框架与核心内容；重点、难点。3.研究价值：本研究的创新点；研究价值；假想性结论与建议。4.主要参考文献（限填10项）。（以上请分4部分逐项填写，限5000字内）

三、完成项目的条件和保证

	1.负责人和主要成员已有相关研究成果；2.负责人和主要成员曾完成哪些重要研究课题；3.研究成果的社会评价；4.完成本课题研究的保障（时间、资料设备、科研手段及合作单位等）

课题研究具体进度安排（调研课题必须对调研样本选取的范围、数量及调研思路、获得可靠数据的方法等加以说明）：

A啊四、经费预算
	序号
	开 支 科 目
	金          额 （万 元 ）

	1
	资料费

	2
	国内调研差旅费

	3
	小型会议费

	4
	计算机使用费

	5
	印刷补助费

	6
	管理费

	7
	其他

	8
	合计

	资助经费不能达到申请数额或需要自筹经费时，是否可继续进行本项目研究：
A.是  B.否

	本单位是否对项目经费予以配套:      A.无配套     B.有配套

五、项目负责人所在单位审核意见

	申请书所填写的内容是否属实；该课题负责人和参加者的政治业务素质是否适合承担本课题的研究工作；本单位能否提供完成本课题所需要的时间和条件；本单位是否同意承担本项目的管理任务和信誉保证。

单位科研管理部门公章                       单位公章

         年   月    日                        年   月   日

六、专家评审组评审意见

	主审

专家

建议

立项

意见
	主审专家签字：                 评审组组长签字：

年   月    日                     年   月   日

	评审

未通

过原

因
	1.选题不当，不符合资助条件；   2.课题论证不充分；

3.负责人的素质或水平不宜承担本项目；

4.课题组力量不强或分工不当；   5.资料准备不够；

6.最终成果不明确；     7.不具备完成本项目所需要的其他条件；

8.经过比较，本项目有更合适的承担人；

其他原因：

主审专家签字：               评审组组长签字：

年   月    日                     年   月   日

七、主管部门审查意见

	主

管

部

门

审

查

意

见
	年   月   日（盖章）

附件3
	登记号

	课题序号

课题名称：

宁波市体育科学研究课题设计论证（活页）
	1.研究选题：选题的意义；课题研究现状述评。2.研究内容：研究对象和主要视角；主要研究方法；研究的主体思路；研究的基本框架与核心内容；研究的重点、难点。3.研究价值：本研究的创新点；研究价值；假想性结论与建议。4.主要参考文献（限填10项）。5.课题研究具体进度安排（调研课题必须对调研样本选取的范围、数量及调研思路、获得可靠数据的方法等加以说明）。（以上请分5部分逐项填写，限5000字内）

说明：

1.活页上方2个代码框申请人不填。

2.活页文字表述中不得直接或间接透露个人相关背景材料，否则取消参评资格。

3.课题负责人的相关著作不列入参考文献。

4.以上各项目可添加附页填写。
附件4
2015年宁波市体育局体育科研课题汇总表

申报单位（盖章）：
科研联系人：                       联系电话：
	序号
	课题名称
	负责人
	主要参加者
	预期成果

宁波市体育局办公室                     2015年1月23日印发

文 件

- 2 -
- 13 -